100 – One hundred – /uan hándred/ 

200 – Two hundred – /tú hándred/ 

De 100 a 1000 

A regra acima é a mesma para todos os números em inglês. Mas, de agora em diante, 

será necessário alterar o primeiro e o último número quando necessário. Por exemplo: 201 

será TWO HUNDRED ONE e 322 será THREE HUNDRED TWO. 

Desta forma, 220 será TWO HUNDREAD TWENTY, 230 será TWO HUNDRED THIRTY E 240 é TWO 

HUNDRED FORTY e assim por diante. 

De 1000 a 1.000.000 

Aqui o exemplo é o mesmo. Mil em inglês é ONE THOUSAND, já mil e um é ONE THOUSAND